
Anno Prop. : 2025
Num. Prop. : 4178

Determinazione n.   1661 del 29/12/2025

OGGETTO: INTERREG EUROPE - GAC GROUP FRANCIA - ACCERTAMENTO ENTRATE A 
TITOLO DI RIMBORSO SPESE LEGATE ALLA PARTECIPAZIONE DELLA DOTT.SSA PAOLA 
D'ANDREA COME ESPERTA IN PEER REVIEW NELL'ANNO 2025 AL PROGETTO INTERREG 
EUROPE EVALUATION OF WELL-BEING IN PUBLIC POLICIES

IL SEGRETARIO/ DIRETTORE GENERALE 

CANCELLIERI MICHELE 

PREMESSO

- che è pervenuta all’Amministrazione, per valuta 16/12/2025, la somma di € 1.050,00 a 
favore della Provincia di Pesaro e Urbino, da parte di “GAC Group, 11-13 Rue René 
Jacques 92130 Issy-les-Moulineaux France”.

- che la somma si intende a titolo di “rimborso spese come indennità giornaliera fissa per 
la partecipazione come esperta in peer review” (Financial compensation as a Flat Daily 
Allowance for participation as a peer/expert in a peer review) della dott.ssa Paola 
D’Andrea nell’ambito del progetto denominato “Evaluation of well-being in public policies” 
per un totale di 3 (tre) giornate consecutive;

- che le giornate di peer review, si sono svolte a La Port au Hainaut (Francia) nel periodo 
che va dal 04/11/2025 al 07/11/2025;

- che il suddetto progetto è in collaborazione con Interreg Europe Policy Learning Platform 
(PLP);

- che occorre pertanto procedere all’accertamento della suddetta somma a valere sul Cap. 
6040/0;

VISTI

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1661 del 29/12/2025

- gli artt. 107, 109, 147bis, 162 e 179 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

- l’art. 22 del vigente Regolamento di Contabilità di questo Ente;

- l’art. 5 della Legge 241/90 e s.m.i.;

--  il  Decreto  n.  1  del  09/01/2025 di  approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 
2025/2027 e s.m.i.;

- l’allegato parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis, c. 1 del D. Lgs. n.267/2000 
e s.m.i.;

-  l’attestazione di  presa visione rilasciata dalla Dirigente del  Servizio 7 Economico-
finanziario  -  Patrimonio  -  Provveditorato  -  Economato  -  Espropri  e  acquisizioni 
immobiliari

D E T E R M I N A

1. di dare atto che è pervenuta all’Amministrazione, per valuta 16/12/2025, la somma di 
€ 1.050,00 a favore della Provincia di Pesaro e Urbino, da parte di “GAC Group,  11-13 
Rue René Jacques 92130 Issy-les-Moulineaux France”;

2.  di  dare  atto  che  la somma si  intende  a  titolo  di  “rimborso  spese  come  indennità  
giornaliera  fissa  per  la  partecipazione  come  esperta  in  peer  review” (Financial 
compensation as a Flat Daily Allowance for participation as a peer/expert in a peer review) 
della dott.ssa Paola D’Andrea nell’ambito del  progetto denominato  “Evaluation of well-
being in public policies” per un totale di 3 (tre) giornate consecutive;

3. di accertare conseguentemente – sulla base delle motivazioni espresse – la suddetta 
somma al Capitolo 6040/0;

4. di dare atto che la presente entrata ha esigibilità nell’anno 2025;

5. di inviare la presente determinazione alle E.Q. competenti in materia di bilancio;

6. di stabilire che il presente atto verrà pubblicato all’Albo Pretorio dell’ente con valore di
pubblicità legale, secondo quanto stabilito dalla legge 18/06/2009, n. 69, e verrà inserito, 
ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013, nell’elenco dei Provvedimenti adottati dai 
Dirigenti pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente dell’ente.                             

Il Segretario/Direttore Generale
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1661 del 29/12/2025

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: INTERREG EUROPE - GAC GROUP FRANCIA - ACCERTAMENTO 
ENTRATE A TITOLO DI RIMBORSO SPESE LEGATE ALLA PARTECIPAZIONE 
DELLA DOTT.SSA PAOLA D'ANDREA COME ESPERTA IN PEER REVIEW 
NELL'ANNO 2025 AL PROGETTO INTERREG EUROPE EVALUATION OF WELL-
BEING IN PUBLIC POLICIES

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 4178 / 2025
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione,  attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  29/12/2025

Il responsabile del procedimento
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma elettronica

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



ATTESTAZIONE DI PRESA VISIONE 

SERVIZIO 7 -
 ECONOMICO FINANZIARIO – PATRIMONIO – PROVVEDITORATO –

 ECONOMATO – ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI

Anno    : 2025 
N.Prop. : 4178

Oggetto: INTERREG EUROPE - GAC GROUP FRANCIA - ACCERTAMENTO ENTRATE A 
TITOLO DI RIMBORSO SPESE LEGATE ALLA PARTECIPAZIONE DELLA DOTT.SSA PAOLA 
D'ANDREA COME ESPERTA IN PEER REVIEW NELL'ANNO 2025 AL PROGETTO INTERREG 
EUROPE EVALUATION OF WELL-BEING IN PUBLIC POLICIES

La sottoscritta OMICCIOLI PATRIZIA ha preso visione.

Pesaro li, 29/12/2025

La Dirigente
 OMICCIOLI PATRIZIA

   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 1661 DEL 29/12/2025

OGGETTO: INTERREG EUROPE - GAC GROUP FRANCIA - ACCERTAMENTO ENTRATE 
A TITOLO DI RIMBORSO SPESE LEGATE ALLA PARTECIPAZIONE DELLA DOTT.SSA 
PAOLA D'ANDREA COME ESPERTA IN PEER REVIEW NELL'ANNO 2025 AL PROGETTO 
INTERREG EUROPE EVALUATION OF WELL-BEING IN PUBLIC POLICIES

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 29/12/2025

L’Addetto alla Pubblicazione 
ANIBALLI DANIELE

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 1661 DEL 29/12/2025           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


